

**Fra:** [jonasu@gmail.com](mailto:jonasu@gmail.com) på vegne af [Jonas Urth Olsen](#)  
**Til:** [Annika Smith](#); [Borgmesteren for BUF](#); [Sofie Seidenfaden \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Jens-Kristian Lütken \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Anna Maria Hede Christensen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Gorm Gunnarsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Laura Rosenvinge \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Knud Holt Nielsen \(Borgerrepræsentationen\)](#)  
**Emne:** Tilskud til hjemmepasning  
**Dato:** 19. februar 2018 22:12:03

---

Kære folkevalgte

Vi er bekendt med at I skal behandle et lovforslag for genindførelse af tilskud til hjemmepasning på onsdag. I den forbindelse, håber vi inderligt, at I vil bakke op om forslaget.

De danske institutioner er idag fortravlede, og trods dygtigt personale, oplever mange børn at være forladt, overladt til sig selv. De voksne har for meget at se til, og tiden til at møde barnet, og støtte barnet, når der er brug for det, er ikke tilstede i tilstrækkelig grad. Den basale omsorg og nærværet er hårdt prøvet. Som forældre ønsker vi at vores børn får deres behov for omsorg, kærlighed og nærvær dækket. At de føler sig trygge og med tilknytning til nære voksne. Det er desværre ikke den virkelighed der præger institutionerne, med al for få kvalificerede hænder, og derfor vil det rigtige for os være, at hjemmepasse vores børn de første år af deres liv.

Med situationen i København pt., med al for få vuggestuepladser, vil Tilskud til hjemmepasning kunne afhjælpe en del af problemet.

Vi håber at I vil give os muligheden for at kunne få denne dyrebare tid med vores børn.

Med venlig hilsen  
Jonas Urth Olsen og Camilla Carlsen



Jonas Urth Olsen og Camilla Carlsen  
Finlandsgade 15,3 th  
2300 København S

1. marts 2018

Sagsnr.  
2018-0049199

Dokumentnr.  
2018-0049199-6

Kære Jonas Urth Olsen og Camilla Carlsen

Tak for jeres henvendelse fra den 19. februar 2018, hvor I tilkendegiver ønske om, at vi i København genindfører muligheden for tilskud til pasning af eget barn.

På udvalgs møde den 21. februar 2018 drøftede vi, som I henviser til, forskellige løsninger for håndteringen af den pressede situation i forhold til vuggestuepladser i København.

I vil kunne se sagsmaterialet under dagsordenspunkt 3 fra udvalgs mødet: <https://www.kk.dk/indhold/borne-og-ungdomsudvalgets-modemateriale/21022018/edoc-agenda/d061a117-19b7-425f-a6e7-cb9468d5e73d>

Vi besluttede ved en flertalsafgørelse i udvalget, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skal henvende sig skriftligt til de vuggestuer, der har stuer bygget til 14 børn, og opfordrer til, at de indtil maj 2018 frivilligt opnormerer fra 12 til 14 børn med tilførsel af ekstra midler.

Jeg mener, at det er godt, vi går frivillighedens vej, så det er lokalt på de enkelte institutioner, at der tages stilling til, om personalet kan håndtere en midlertidig opnormering. Budgetterne skruet sådan sammen, at pengene altid følger barnet, og nu har vi derudover besluttet, at der skal følge nogle ekstra midler med. Det vil sige, at de enkelte institutioner også vil opleve, at der følger flere penge med til personale, hvis de skal tage flere børn ind. Vi retter også bevidst et særligt fokus på de institutioner, som har fysisk kapacitet til en opnormering. Overordnet set er jeg derfor glad for, at vi i udvalget vælger denne løsning.

Vi tog ikke beslutning om at genindføre tilskud til pasning af eget barn, men vi havde en god drøftelse af de forskellige løsningsmuligheder, som kræver ekstra økonomi. Som I kan se af sagsmaterialet fra udvalgs mødet den 21. februar 2018, er der også stadig udvalgsmedlemmer, der viser interesse for denne løsningsmodel.

Der er en række fordele og ulemper ved at genindføre ordningen med tilskud til pasning af eget barn. Vi ved, fra da ordningen var gældende

#### **Rådhuset**

1599 København V

Telefon  
3366 2000

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

i København, at effekten i forhold til borgere, som stod i et akut pasningsproblem var relativt begrænset. Ordningen medfører også en del udgifter til administration og tilsyn, der kommer udover tilskuddet til den enkelte forælder.

Oprindeligt blev tilskudsmuligheden fjernet i København som en del af en besparelse. Besparelservalg er, naturligvis ofte og med god grund, ikke er populære, selv om de er nødvendige at tage. Forud for denne beslutning var der derfor også lavet en vurdering af fordele og ulemper ved økonomien og forældres brug af muligheden for pasning af egne børn.

Jeg håber derfor som udgangspunkt, at vi kan løse den nuværende pladssituation af frivillighedens vej med de institutioner, der er bygget til at kunne have flere vuggestuepladser.

Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen



Jesper Christensen